МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ,/У» С/ 2022 г. Махачкала №

Об организации проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования
в Республике Дагестан в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования от 07.11.2018 №189/1513, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования от 07.11.2018 №190/1512,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации
(далее - ГИА) по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Республике Дагестан с 19.05.2022 по 24.09.2022.

2. Определить ответственными:
2.1. За организацию подготовки проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Республике Дагестан - временно исполняющего
обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

2.3. За организацию материально-технического сопровождения и
финансового обеспечения проведения ГИА - заместителя министра
Магомедова А.С.

2.2. За организационно-технологическое сопровождение проведения
ГИА - ректора ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
Ахмедову Г.А.

2.4. За правовое сопровождение проведения ГИА - и. о. начальника
юридического отдела Расулову А.С.

2.5. За проведение контрольных мероприятий по проверке исполнения
требований федеральных и региональных нормативно-правовых актов -
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования
Омардибирова Ш.М.

2.6. За координацию деятельности муниципальных органов управления
образованием и образовательных учреждений при проведении ГИА
выпускников 9 и 11 классов - и. о. начальника Управления развития общего
образования Акаеву А.Т.

2.7. За работу, связанную с освещением подготовки и проведения ГИА в
средствах массовой информации - директора ГКУ РД «Информационно­
аналитический центр» Алиева М. Н.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить условия для подготовки и проведения ГИА в
муниципальных образованиях в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев